
 

 
Дума городского округа Стрежевой 

   
РЕШЕНИЕ 

 
05.10.2016                  № 148 

 
Об утверждении условий приватизации муниципального имущества  

 
 
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 50 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ  
«О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании пункта 5 
части 1 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, Программы приватизации (продажи) 
муниципального имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность 
городского округа Стрежевой на 2016 год, утвержденной решением Думы городского округа 
Стрежевой от 09.12.2015 № 36 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Муниципальному казенному учреждению Администрация городского округа 

Стрежевой осуществить приватизацию муниципального имущества на открытом по составу 
участников и форме подачи предложений о цене аукционе: 

1.1. Нежилое двухэтажное здание площадью 607 кв. м, с земельным участком 
площадью 2 306,7 кв. м, кадастровый номер 70:20:0000002:158, расположенное по адресу: 
Российская Федерация, Томская область, г. Стрежевой, ул. Транспортная, 8. 

Начальная цена продажи с учетом налога на добавленную стоимость составляет  
5 000 000 (Пять миллионов) рублей 00 копеек (согласно отчету об оценке рыночной 
стоимости от 28.09.2016), обременения объекта отсутствуют; 

1.2. Нежилое одноэтажное здание площадью 93,6 кв. м, с земельным участком 
площадью 292 кв. м, кадастровый номер 70:20:0000003:23940, расположенное по адресу: 
Российская Федерация, Томская область, г. Стрежевой, 2-й мкр., 209б. 

Начальная цена продажи с учетом налога на добавленную стоимость составляет  
500 000 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек (согласно отчету об оценке рыночной стоимости 
от 28.09.2016), обременения объекта отсутствуют; 

1.3. Нежилое одноэтажное здание площадью 116,4 кв. м, с земельным участком 
площадью 175 кв. м, кадастровый номер 70:20:0000001:2895, расположенное по адресу: 
Российская Федерация, Томская область, г. Стрежевой, ул. Ермакова, 22, строение 8. 

Начальная цена продажи с учетом налога на добавленную стоимость составляет  
100 000 (Сто тысяч) рублей 00 копеек (согласно отчету об оценке рыночной стоимости  
от 28.09.2016), обременения объекта отсутствуют; 

1.4. Транспортное средство ГАЗ-32213 (марка, модель), специализированное 
пассажирское ТС (13 мест), год изготовления-2010, идентификационный номер (VIN) 
Х96322130А0677013, тип двигателя – бензиновый, цвет кузова – белый, государственный 
регистрационный знак – М155СО70. 



Начальная цена продажи с учетом налога на добавленную стоимость составляет  
80 000 (Восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек (согласно отчету об оценке рыночной 
стоимости от 28.09.2016), обременения объекта отсутствуют. 

1.5. Транспортное средство ЗИЛ 433360, идентификационный номер (VIN) 
XTZ433360S3416311, год изготовления – 1995, модель, № двигателя – 508.400-196728, цвет 
кузова – светло-голубой, тип двигателя – бензиновый, мощность двигателя – 150 л.с, 
государственный регистрационный знак М807УМ70. 

Начальная цена продажи с учетом налога на добавленную стоимость составляет  
100 000 (Сто тысяч) рублей 00 копеек (согласно отчету об оценке рыночной стоимости  
от 05.09.2016), обременения объекта отсутствуют. 

2. Муниципальному казенному учреждению Администрация городского округа 
Стрежевой осуществить приватизацию муниципального имущества без объявления цены: 

2.1. Транспортное средство (автобус), КАВЗ-397652, идентификационный номер 
(VIN) – Х1Е39765230035628, категория ТС - «Д», год изготовления – 2003, цвет кузова – 
белый, тип двигателя – бензиновый, государственный регистрационный знак-ВС16870; 

2.2. Транспортное средство УРАЛ375ДМ, грузовой, бортовой, год изготовления -
1983, № двигателя 131-021835, шасси (рама) № 411767, цвет кузова – защитный, мощность 
двигателя-180Л/С, государственный регистрационный знак В822КС70. Сварочный агрегат 
АДД 303 (инвентарный номер 000000010104435), год выпуска -1984, агрегат соответствует 
ТУ16739.374-83. 

3. Признать утратившими силу:  
- подпункты 1.1, 1.8, 1.9 пункта 1 решения Думы городского округа Стрежевой  

от 20.08.2014 № 532 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества»; 
- подпункты 1.2, 1.3, 1.4 пункта 1 решения Думы городского округа Стрежевой  

от 21.08.2015 № 669 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества». 
            4.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 

___________________М.Н. Шевелёва 
 

И.о. Мэра городского округа, 
заместитель Мэра по экономике и финансам 

 
___________________В.В. Дениченко 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16, статьей 50 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизаци...

